
BOJA núm. 132Sevilla, 7 de julio 2004 Página núm. 15.023

EMPRESA MUNICIPAL DE ABASTECIMIENTO Y
SANEAMIENTO DE AGUAS DE SEVILLA, SA

ANUNCIO de licitación para contratar los servicios
de mantenimiento de dispositivos y vigilancia de los
centros del grupo El Carambolo. (PP. 2237/2004).

I. Entidad contratante.

I.1) Dirección de la entidad contratante: Empresa Muni-
cipal de Abastecimiento y Saneamiento de Aguas de Sevilla,
S.A. (EMASESA), C/ Escuelas Pías, núm. 1 E, 41003-Sevilla.
Teléfono: +34 955 020 351. Telefax: +34 955 020 400.
I.2) Dirección para información adicional: Véase en el pun-
to I.1. I.3) Dirección para obtención de la documentación:
Copysevilla (Sevilla). C/ Zaragoza, 14, 41001-Sevilla. Telé-
fono: +34 954 562 942. I.4) Dirección donde remitir las
ofertas: Véase el punto I.1.

II. Objeto del contrato.

II.1.1) Tipo de contrato de obras: No procede. II.1.2)
Tipo de contrato de Suministro: No procede. II.1.3) Tipo de
contrato de servicios: 23. II.1.4) Acuerdo Marco: No. II.1.5)
Denominación del contrato: Servicios de mantenimiento de
dispositivos y vigilancia de los centros del grupo de El Caram-
bolo Expte. 67/2004. II.1.6) Descripción/objeto del contrato:
Vigilancia de varias instalaciones y mantenimiento de los dis-
positivos de seguridad. II.1.7) Lugar de entrega de los sumi-
nistros: Distintas instalaciones de EMASESA en Sevilla y Huel-
va. II.1.8.1) Clasificación CPV: 74613000-9; 50413200-5.
II.1.8.2) Otra nomenclatura: 87303; 87305 (CPC). II.1.9)
División en lotes: No. II.1.11) Excepción a la utilización de
especificaciones europeas: No. II.2.1) Cantidad o extensión
global del contrato: 813.152,04 euros. II.2.2) Opciones: No
procede. II.2.3) Duración del contrato: Doce meses a partir
de la adjudicación del contrato.

III. Información de carácter jurídico, economico, financiero
y técnico.

III.1.1) Depósitos y garantías solicitados Provisional:
16.263,04 E; Definitiva: 35.526.08 E. III.1.2) Condiciones
de financiación: No procede. III.1.3) Forma jurídica que deberá
adoptar el contratista: No procede. III.2.1) Información para
evaluar su capacidad económica: Según los pliegos de con-
diciones. III.2.1.1) Situación jurídica: Según los pliegos de
condiciones. III.2.1.2) Capacidad económica y financiera:
Según los pliegos de condiciones. III.2.1.3) Capacidad técnica:
Según los pliegos de condiciones. III.2.1.4) Información adi-
cional sobre condiciones de participación: No grocede. III.3)
Condiciones relativas a los contratos de servicios: III.3.1) Pres-
tación del servicio reservada a una determinada profesión:
Sí, Ley 23/1992, de 30 de julio, de Seguridad Privada y Real
Decreto 2364/1994, de 9 de diciembre, por el que se aprueba
el Reglamento de Seguridad Privada, así como las demás nor-
mas de desarrollo.

IV. Procedimientos.

IV.1) Tipo de procedimiento: Abierto. IV.1.1) Publicacio-
nes anteriores referentes al mismo contrato: No procede.
IV.1.2) Empresas a invitar a presentar ofertas: No procede.
IV.2) Criterios de adjudicación: Oferta económica más ven-
tajosa teniendo en cuenta los criterios indicados a continuación
por orden de prioridad: 1. Coste; 2. Estudio técnico del servicio;
3. Mejoras; 4. Experiencia anterior; 5. Referencias; 6. Medios
técnicos y humanos. IV.3.1) Número de referencia del expe-
diente: 67/2004. IV.3.2) Obtención del pliego de condiciones:
Hasta el día 30.7.2004 en Copysevilla, C/ Zaragoza, núm. 14,
(E-41001 Sevilla). Teféfono: +34 954 562 942. IV.3.3) Plazo
de recepción de ofertas: Hasta las 14,00 h del día 30.7.2004.
IV.3.4) Fecha de envío de invitaciones: No Procede. IV.3.5)

Lengua que puede utilizarse: Español. IV.3.6) Período mínimo
durante el cual el licitador está obligado a mantener la oferta:
6 meses. IV.3.7.1) Personas autorizadas a estar presentes
en la apertura de ofertas: Acto público. IV.3.7.2) Fecha, hora
y lugar: El día 2.8.2004 a las 12,00 h en el lugar indicado
en el apartado I.1).

VI. Información complementaria.

VI.1. ¿Se trata de un anuncio facultativo? No. VI.2) ¿Es
un contrato de carácter periódico? No. VI.3) ¿Está relacionado
con un proyecto o programa financiado por fondos europeos?
No. VI.4) Información adicional: No procede. VI.5. Fecha de
envío del anuncio: 8.6.2004.

Sevilla, 8 de junio de 2004.- El Director Gerente, Fernando
Martínez Salcedo.

EMPRESA PUBLICA DE LA RADIO Y TELEVISION DE
ANDALUCIA

ANUNCIO de concurso de servicio. (PD.
2236/2004).

Objeto: «Servicio de mantenimiento de los Centros de
RTVA del Pabellón de Andalucía y Pabellón de Retevisión en
Sevilla y del Centro de Producción de Málaga» (CC/1-027/04).

Procedimiento y forma de adjudicación: Ordinario, abierto
mediante concurso.

Presupuesto de licitación: Se establece un presupuesto
máximo de licitación de (IVA incluido) doscientos noventa y
siete mil euros (297.000 E).

Clasificación: Grupo P, Subgrupos 3 y 5, Categoría B
o equivalente vigente.

Fianza provisional: Se establece una fianza provisional por
importe de cinco mil novecientos cuarenta euros (5.940 E).

Disponibilidad de la documentación: Los Pliegos de Con-
diciones Técnicas, de Cláusulas Jurídicas y demás documentos
que integran el expediente, podrán retirarse por los interesados
en la Comisión de Contratación, sita en el Pabellón de Anda-
lucía, Planta 3.ª, C/ José Gálvez (Isla de la Cartuja), Sevilla,
teléfono 955 056 266 y fax 955 056 237, durante el plazo
de presentación de ofertas.

Presentación de ofertas: Las ofertas económicas, con los
requisitos y la documentación exigida en los Pliegos, se pre-
sentarán en la Secretaría de la Comisión de Contratación, sita
en el Pabellón de Andalucía, Planta 3.ª, C/ José Gálvez (Isla
de la Cartuja), Sevilla, antes de las 15,00 horas del último
día del plazo de quince a contar desde el siguiente a la publi-
cación del presente anuncio en el Boletín Oficial de la Junta
de Andalucía. Si el último día antes referido fuera sábado
o festivo, se trasladaría al siguiente día hábil inmediatamente
posterior.

Apertura pública de ofertas: La apertura de las ofertas pre-
sentadas tendrá lugar a las 10,00 horas del décimo día a contar
desde el siguiente al de la finalización del plazo de presentación
de ofertas en el Pabellón de Andalucía, Planta 3.ª, C/ José
Gálvez (Isla de la Cartuja), Sevilla. Si el último día antes referido
fuera sábado o festivo, se trasladaría al siguiente día hábil inme-
diatamente posterior.

El importe de los anuncios será por cuenta del adju-
dicatario.

Sevilla, 24 de junio de 2004.- El Presidente de la Comi-
sión de Contratación, Carlos Rosado Cobian.



BOJA núm. 132Página núm. 15.024 Sevilla, 7 de julio 2004

GESTION DE INFRAESTRUCTURAS DE ANDALUCIA, SA

ANUNCIO de comunicación de fechas de aper-
tura. (PD. 2247/2004).

Se procede a comunicar las fechas de apertura de los
siguientes concursos licitados por Gestión de Infraestructuras
de Andalucía, S.A. (GIASA).

1. Objeto del contrato.

A) Descripción: Expediente: C-SE0008/PPR0. Proyecto
y opción a dirección de obra de la variante de Las Cabezas
de San Juan en la carretera A-471.

Apertura de la oferta económica: Tendrá lugar en la C/ Rioja,
14-16, 2.º pl.

Fecha: 30 de julio de 2004.

B) Descripción: Expediente: H-GRO105/PPR0. Redacción
de Pliego de Bases de EDAR y Proyecto de Concentración
de Vertidos de Moclín (Granada).

Apertura de la oferta económica: Tendrá lugar en la C/ Rioja,
14-16, 2.º pl.

Fecha: 23 de julio de 2004.

C) Descripción: Expediente: C-JA0033/ORP0. Obra de
Restauración Paisajística del acondicionamiento de la A-305,
tramo: Andújar-Arjona (Jaén).

Apertura de la oferta económica: Tendrá lugar en la C/ Rioja
14-16, 2.º pl.

Fecha: 29 de julio de 2004.

D) Descripción: Expediente: C-JA1045/ORP0. Restaura-
ción Paisajística del acondicionamiento de la A-315, tramo:
De Ceal a Huesa.

Apertura de la oferta económica: Tendrá lugar en la C/ Rioja,
14-16, 2.º pl.

Fecha: 29 de julio de 2004.

E) Descripción: Expediente: H-SE5175/PPR0. Redacción
de Pliego de Bases de EDAR y Proyectos de Concentración
de Vertidos de La Roda de Andalucía.

Apertura de la oferta económica: Tendrá lugar en la C/ Rioja,
14-16, 2.º pl.

Fecha: 23 de julio de 2004.

F) Descripción: Expediente: C-JA1052/ORP0. Restaura-
ción Paisajística de la Autovía A-316, enlace Oeste Mancha
Real-variante Noroeste de Jaén.

Apertura de la oferta económica: Tendrá lugar en la C/ Rioja,
14-16, 2.º pl.

Fecha: 29 de julio de 2004.

G) Descripción: Expediente: H-HU0020/PPR0 y
H-HU5207/PPR0. Redacción de Pliego de Bases de EDAR
y Proyecto de Concentración de Vertidos de San Bartolomé
de la Torre y adecuación de la EDAR de Ayamonte.

Apertura de la oferta económica: Tendrá lugar en la C/ Rioja,
14-16, 2.º pl.

Fecha: 29 de julio de 2004.

H) Descripción: Expediente: H-HU0055/PPR0. Redac-
ción de Pliego de Bases de EDAR y Proyecto de Concentración
de Vertidos de El Cerro del Andévalo.

Apertura de la oferta económica: Tendrá lugar en la C/ Rioja,
14-16, 2.º pl.

Fecha: 29 de julio de 2004.

I) Descripción: Expediente: C-GRO009/ORP0. Restaura-
ción Paisajística acondicionamiento de la A-385, tramo: Santa
Fe-La Malahá.

Apertura de la oferta económica: Tendrá lugar en la C/ Rioja,
14-16, 2.º pl.

Fecha: 2 de agosto de 2004.

Sevilla, 14 de mayo de 2004.- El Director General, José
Luis Nores Escobar.

IAVANTE FUNDACION PARA EL AVANCE
TECNOLOGICO Y ENTRENAMIENTO PROFESIONAL

ANUNCIO para convocatoria de concurso para la
contratación del servicio de limpieza y servicios auxi-
liares. (PD. 2246/2004).

Convocatoria de concurso para la contratación del servicio
de limpieza y servicios auxiliares.

Entidad adjudicadora: Fundación IAVANTE.
Número de expediente: 005/04.
Objeto del contrato. Descripción del objeto: Contratación

del Servicio de Limpieza y Servicios Auxiliares.
Plazo de entrega: Véase la documentación del concurso.
Tratamiento, procedimiento y forma de adjudicación.
Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso público.
Presupuesto base de licitación: 57.000,00 euros (cin-

cuenta y siete mil euros).
Fianza provisional: Exento.
Fianza definitiva: 4% del precio de contratación. Obten-

ción de documentación e información Entidad: IAVANTE C/
María Curie, 16, Edificio Possibilia, 2005, 1.ª planta. 29590,
Campanillas-Málaga.

Teléfono: 951 015 300. Fax 951 015 301. Correo elec-
trónico: iavante*iavantefundacion.com

Fecha límite de obtención de documentos e información:
Hasta la fecha límite de presentación de ofertas.

Requisitos específicos del contratista: Véase la documen-
tación del concurso.

Presentación de las ofertas o de las solicitudes de par-
ticipación. Fecha límite de presentación: 15 días naturales
a contar desde el siguiente al de la publicación de este anuncio.

Documentación a presentar: Véase la documentación del
concurso.

Lugar de presentación: Domicilio de IAVANTE.
Admisión de variante: No.
División por lotes: No.
Apertura de las ofertas: Domicilio de IAVANTE.
Fecha: 48 horas después de la finalización del plazo de

presentación de ofertas, Hora: 11,00.
Gastos de publicación: Por cuenta del adjudicatario.

Málaga, 29 de junio de 2004.- La Directora Gerente,
Carmen Blanco Dalmau.


